
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – USR LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMO LAGO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo grado 

22100 Como – Via Brambilla, 49  tel. 031 308552 

mail coic809002@istruzione.it – pec coic809002@pec.istruzione.it 
c.f. 95064880131 - www.icscomolago.edu.it 

 

  
All’Albo on line  

Al sito 
 

Oggetto: Avviso selezione Collaudatore PON FESR “Ambienti didattici innovativi per la scuola   dell’infanzia” 

 Nomina commissione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022; 
• VISTO il decreto di assunzione in bilancio con prot. n. 4301/u del 4.10.2022 delle somme 
espressamente  assegnate per la realizzazione del progetto; 
• VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato 
dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 18 del 16 aprile 2019; 
• VISTO l’Avviso di selezione pubblica prot. n. 1648/U del 03/05/2023; 
• OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77, comma 1, la Commissione giudicatrice deve essere composta 
da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto e che, ai sensi del successivo comma 7, 
la nomina dei commissari e la costituzione della Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte; 
• RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 10.05.2023, alle ore 12,00 e che 

pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice; 
• VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai Commissari di 
Gara; 
• TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare dichiarazioni di 
“assenza di cause di incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui 
trattasi; 

DETERMINA 
 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 
 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come 
segue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per 
il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

• Presidente: Dott.ssa Giuseppina Romina Porro 
• Componente: DSGA Dott.ssa Marina Troiano; 
• Componente: A.A. Annalisa Lagona (segretario verbalizzante); 

2. di richiedere il rilascio della dichiarazione di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 
previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri della Commissione; 
3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D. Lgs. 50/2016, l’atto di 
nomina e i curricula vitae dei membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito internet, sezione 

“Amministrazione trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 
L’analisi delle istanze di partecipazione pervenute avrà luogo VENERDI’ 12 MAGGIO 2023, alle ore    

11.00,   nell’ ufficio di Presidenza. 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Giuseppina Romina Porro 
Firma autografata sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. L.vo n. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO LAGO - C.F. 95064880131 C.M. COIC809002 - A5CA129 - segreteria

Prot. 0001805/U del 11/05/2023 10:02

mailto:coic809002@istruzione.it
mailto:coic809002@pec.istruzione.it
http://www.icscomolago.edu.it/

